
 

お客様各位 
         

 タンク⾞⽣産遅れに関するお詫び 
 
平素より弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
 
表題の件、タンク⾞に使⽤している各⾞両が、世界規模で発⽣している半導体供
給部品の不⾜に加え、海外における新型コロナウイルス感染拡⼤により、部品⼊
荷や物流遅延等が発⽣しております。これに伴い、各⾃動⾞メーカーの⾞両⽣産
に遅れが⽣じております。 
 
以上の事から既にご注文いただいたお客様におかれましては、当初予定の納期
に間に合わない場合がございます。また、ご購⼊をご検討中のお客様におかれま
しては、通常以上の納期を要します。内訳としまして、構内⾞仕様のタンク⾞両
は、弊社はあらかじめ前発注していますが納期不確定となっております。 
ナンバー申請仕様のタンク⾞両に関しましては、システム上、お客様より注文頂
いてからの発注となり、⼤幅な納期を要します。 
 
弊社製品をご注文・ご検討いただいておりますことに感謝申し上げますととも
に、⽣産遅れにより、多⼤なるご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申
し上げます。 
 
一日も早く製品をお届けできるよう、最善を尽くしてまいりますので、何卒ご理
解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。            
                          

    
初田拡撒機株式会社 

                           2022 年 1 月 7 日 




